
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

VYSOKÝ PŘEDSTAVITEL 
UNIE PRO ZAHRANIČNÍ 
VĚCI A BEZPEČNOSTNÍ 

POLITIKU 

V Bruselu dne 25.3.2020  

JOIN(2020) 6 final 

2020/0047 (NLE) 

 

Společný návrh 

DOPORUČENÍ RADY EVROPSKÉ RADĚ 

 

o přijetí rozhodnutí, kterým se určují strategické cíle Unie, jež mají být sledovány 

prostřednictvím akčního plánu EU pro lidská práva a demokracii na období 2020–2024 

 



 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

1. Vnější činnost Unie sleduje cíle stanovené v článku 21 Smlouvy o Evropské unii, pokud jde o 

demokracii, právní stát, univerzálnost a nedělitelnost lidských práv a základních svobod.  

 

2. Za tímto účelem Komise a vysoký představitel navrhují Radě, aby doporučila Evropské radě přijetí 

rozhodnutí Evropské rady, kterým se stanoví strategické zájmy a cíle Unie podle čl. 22 odst. 1 

Smlouvy o Evropské unii prostřednictvím akčního plánu EU pro lidská práva a demokracii na 

období 2020–2024. Uvedeným rozhodnutím není dotčeno rozdělení pravomocí ani rozhodovací 

postupy podle Smluv. Zejména jím není ovlivněno hlasování kvalifikovanou většinou v oblastech, 

v nichž se v současnosti uplatňuje. 

 

3. V akčním plánu jsou stanoveny cíle, které je třeba sledovat, a konkrétní opatření, která by měla být 

v zájmu provádění akčního plánu přijata. Přijetí rozhodnutí Evropskou radou by poskytlo rámec, 

jenž by umožnil určit konkrétní návrhy opatření nebo postojů, které má Unie zaujmout při 

provádění svých cílů v oblasti lidských práv a demokracie, a jenž by usnadnil určení prostředků, 

které mají Unie a členské státy pro plnění těchto cílů vyčlenit. 

 

 

  



 

 

Společný návrh 

DOPORUČENÍ RADY EVROPSKÉ RADĚ 

o přijetí rozhodnutí, kterým se určují strategické cíle Unie, jež mají být sledovány 

prostřednictvím akčního plánu EU pro lidská práva a demokracii na období 2020–2024 

 

Vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, pokud jde o oblast společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky, a Komise, pokud jde o další oblasti vnější činnosti, navrhují Radě, 

aby Evropské radě doporučila přijmout rozhodnutí v souladu s čl. 22 odst. 1 Smlouvy o Evropské unii.  

 

Navrhuje se, aby Rada doporučila Evropské radě přijetí návrhu rozhodnutí Evropské rady připojeného 

k tomuto návrhu. 

 

 


